
UCHWAŁA NR LXVII/194/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie okreslenia kryteriów rekrutacji do Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju wchodzącego 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Przyjaciół Przyrody w Szczawnie-Zdroju prowadzonego przez 

Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego, dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz liczby punktów za każde 

z tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 131 ust 4. i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla 
kandydatów do Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju wchodzącego w skład Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego im. Przyjaciół Przyrody w Szczawnie-Zdroju, prowadzonego przez Uzdrowiskowa Gminę Miejską 
Szczawno-Zdrój, rodzaje dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz liczbę punktów za poszczególne 
kryteria. 

L.p. Nazwa kryterium Sposób udokumentowania Liczba 
Punktów 

1. Kandydat obojga rodziców/prawnych 
opiekunów pracujących /studiujących/ 

uczących się w trybie dziennym lub kandydat 
rodzica prawnego samotnie 

wychowującego/studiującego/uczącego się 

dokument potwierdzający zatrudnienie 
(zaświadczenie z zakładu pracy, aktualny 

wpis do CEIDG, decyzja o podatku rolnym) 
lub kontynuację nauki 

70 

2. Rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację 
przedszkolną w roku szkolnym, na który 

prowadzone jest postępowanie rekrutacyjne 
(nie dotyczy kandydata, którego rodzeństwo 

kończy edukację w przedszkolu w roku 
szkolnym poprzedzającym rok szkolny na, 

który odbywa się rekrutacja). 

 
 
 

oświadczenie na wniosku o przyjęcie do 
przedszkola 

90 

3. Kandydat będzie korzystał z całodziennej 
opieki przedszkolnej (8 i więcej godzin 

dziennie) 

deklaracja na wniosku o przyjęcie do 
przedszkola 

80 

4. Kandydat posiada obowiązkowe szczepienia 
ochronne zgodnie z aktualnym Programem 

Szczepień Ochronnych lub 
przeciwwskazania do szczepień zgodnie z 

Pogramem 

zaświadczenie od lekarza pediatry o 
odbytych obowiązkowych szczepieniach 

ochronnych kserokopia książeczki zdrowia 
lub zaświadczenie o przeciwwskazania do 

szczepień  

100 

5. Miejsce pracy, prowadzenia działalności 
gospodarczej (w tym rolniczej) przynajmniej 

jednego z rodziców znajduje się na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój. 

 
pisemne oświadczenie rodzica dołączone do 

wniosku 

100 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/53/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 października 2019 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkola publicznego prowadzonego przez Uzdrowiskową Gminę 
Miejską Szczawno-Zdrój, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz liczby punktów za każde z tych kryteriów. 

Id: 884EC594-EDC9-4C6D-B95E-2EA002C278B9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia o głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

           

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Jennings 

 

Id: 884EC594-EDC9-4C6D-B95E-2EA002C278B9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 910), w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub po zakończeniu pierwszego etapu, po którym dane przedszkole, oddział przedszkolny 

w szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami w przyjęciu dziecka do przedszkola/oddziału 

przedszkolnego, brane są kryteria określone przez organ prowadzący dane przedszkole/oddział przedszkolny. 

Kryteria te dotyczą również kandydatów zamieszkałych poza obszarem danej gminy, którzy mogą być ́przyjęci 

do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, jeżeli dana placówka nadal dysponuje 

wolnymi miejscami. Postępowanie takie odbywa się w drugim etapie rekrutacji, zgodnie z harmonogramem 

wyznaczonym przez organ prowadzący publiczne przedszkola i publiczne szkoły podstawowe. 

W wyżej wymienionych przypadkach w postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone  

przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego 

rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem 

gminy umożliwiającym przeprowadzenie rekrutacji do gminnych przedszkoli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

           

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: 884EC594-EDC9-4C6D-B95E-2EA002C278B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/194/24 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


